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Na úvod letošního posledního předvánočního vydání 
Novovčelnického zpravodaje mi dovolte popřát Vám i všem 
Vašim blízkým hlavně pevné zdraví, štěstí a mnoho 
spokojenosti v běžném životě. Dnes, v době, kdy se 
nemůžeme běžně potkávat, kulturní a společenské akce jsou 
omezené, je důležité vzpomenout si na všechny, se kterými 
se nemůžeme vidět osobně. Potěšit je přáním, drobným 
poděkováním, nebo vlídným slovem.  

Přeji Vám krásné a klidné prožití Vánočních svátků a 
úspěšný rok 2021.                        Tomáš Hrubec, starosta města

Informace města

Celý letošní kalendářní rok je pro školy velmi složitý. Základní škola musela i v 
novém školním roce přistoupit k distanční výuce. Dle ohlasů rodičů, žáků i 
samotných učitelů se velmi dobře připravila a využila i zkušenosti získané na jaře 
v průběhu první vlny koronavirové pandemie. Proto bych rád poděkoval paní 
ředitelce Haně Kubalákové, vedení školy, učitelům i ostatnímu personálu za 
nasazení v této době. Přeji jim, aby distanční výuka co nejdříve skončila a 
vyučování se vrátilo do běžných kolejí. 

Mateřská škola měla otevřeno po celou dobu pandemie, ačkoliv i zde museli řešit 
provozní problémy související s omezujícími opatřeními v nouzovém stavu. Za 
zvládnutí této nelehké situace a celkovému přístupu pro zajištění fungování 
mateřské školy, bych rád poděkoval paní ředitelce Kamile Svatošové. Poděkování 
patří také celému kolektivu učitelů a pracovníků mateřské školy za zajištění 
provozu po celou dobu pandemie. 

Poslední školou, která u nás působí je soukromá základní umělecká škola Allegro. 
Složitější začátky si asi nedokázala představit, přesto se s tímto vyrovnala 
výborně a skvěle se začlenila do života města. Jsem velmi rád, že se v letošním 
roce podařilo vytvořit podmínky pro vznik této školy, které se nám doufám podaří 
postupně vylepšovat. Současně se těším, až budou děti z této školy vystupovat na 
kulturních akcích města, nebo na výstavu dětských prací. Poděkování za 
nastartování školy v našem městě a neskutečnou pozitivní energii patří učitelkám 
Elišce Palcové a Zdence Jůnové. 

Tomáš Hrubec, starosta města 

Poděkování našim školám

Slovo starosty
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Vyhodnocení systému za uplynulé období naleznete v článku níže. V současné 
době připravujeme společně s dodavatelem systému a obcemi zapojenými do 
tohoto systému nové změny. Tyto změny by dle plánovaného harmonogramu 
měly být uvedeny v život začátkem příštího roku. Budou směřovat především ke 
zjednodušení celého systému a vypuštění některých hodnotících parametrů, které 
neměly vliv na třídění odpadů jako např. eko-body za energie, nebo … Případné 
náměty, jak systém vylepšit mi můžete přímo poslat. 

Tomáš Hrubec, starosta města 

Informace města
Motivační systém třídění odpadů

Jak jsme třídili v uplynulém období 
Celkem se rozdalo 54 394 eko-bodů, přičemž hodnota jednoho eko-bodu je 7,- Kč. 
Město rozdělí na slevy z poplatku za komunální odpad 380 758,- Kč, průměrná 
výše poplatku po započtení slevy je 481,- Kč / rok, tedy platíme za odpady méně 
než v některých okolních městech. 

• rodinné domy: 29531,76 eko-bodů;  

• bytové a panelové domy: 24740,94 eko-bodů; 

• chalupy a rekreační objekty: 121,96 eko-bodů. 

Do systému třídění se zapojilo 89,7 % domácností 
• z rodinných domů se zapojilo 88 % stanovišť; 

• z bytových a panelových domů se zapojilo 95 % stanovišť; 

• z chalup a rekreačních objektů se zapojilo 59 % stanovišť.  

Třídění dle skupin 
 Skupina 1 (počet eko-bodů 70 a výše) 
• Občané, kteří snižují produkci odpadů, kompostují, přistavují jednou za čas 
plnou popelnici směsného odpadu a zbytek odpadů poctivě třídí. V této skupině je 
16 stanovišť z rodinných domů a 6 stanovišť z bytových domů.
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Skupina 2 (počet eko-bod 52 až 70) 
• Občané, kteří k odpadům přistupují obdobně jako předchozí skupina pouze jsou 
méně úspěšní. V této skupině jsou stanoviště z 22 rodinných domů a 19 stanovišť 
z bytových domů.  

Skupina 3 (počet eko-bodů 36 až 52) 
• Občané, kteří skvěle třídí, mají menší produkci odpadů, ale častěji přistavují 
popelnici se směsným odpadem k vývozu. V této skupině je celkem 47 stanovišť z 
rodinných domů a 11 stanovišť z bytových domů. 

Skupina 4 (počet eko-bodu 16 až 36) 
• Občané s velkým objemem obsloužených popelnic se směsným odpadem. 
Přestože poctivě třídí na svozu běžného odpadu to není moc patrné. Zpravidla 
mají velmi četné vývozy popelnic a přistavují i hodně tříděného odpadu. V této 
skupině je 148 stanovišť z rodinných domů, 355 stanovišť z bytových domů, 3 
stanoviště z chalup a rekreačních objektů. 

Skupina 5 (počet eko-bodů 0-16) 
• Občané, kteří odevzdali pouze symbolicky tříděného odpadu, nebo se nezapojili 
do systému třídění. 

Informace města
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Dotazník rozvoje města 2021–2025 
V průběhu měsíce listopadu bylo možné vyplnit formulář k programovému rozvoji 
města v letech 2021-2025. Elektronicky nebo papírově vyplněné dotazníky budou 
jedním z podkladů pro zpracování celého dokumentu. V době psaní tohoto článku 
dorazilo zatím 88 elektronicky vyplněných formulářů a cca 20 formulářů v tištěné 
podobě.  

Dotazník byl koncipován anonymně a v jednodušší formě, aby jej bylo možno co 
nejsnadněji vyplnit. Některé odpovědi mě opravdu velice zaujaly. Pokud by se 
autoři chtěli se mnou setkat, a ovlivnit svými nápady budoucí rozvoj města, budu 
velmi rád. Především s těmi, kteří vyplnili poslední položku a vlastními slovy 
popsali náměty.                                                    Tomáš Hrubec, starosta města  

Informace města

Kultura v prosinci 
Na základě vývoje epidemické situace se bohužel ruší veškeré kulturní akce, které 
byly naplánované na období adventu - vánoční mini trhy, vánoční jarmark. 

O průběhu dalších akcí budeme informovat podle aktuálního vývoje na stránkách 
města, ve zpravodaji, na vývěsních tabulích a na facebooku. Doufáme, že se 
situace brzy zlepší a sejdeme se v lepších časech. 

Jménem celé kulturní komise vám přeji v této nelehké době pevné zdraví, hodně 
štěstí, klidu, pohody a optimismu. 

              Tomáš Míchal, předseda kulturní komise

Omezení provozu městského úřadu v období Vánoc 
Otevřeno pro veřejnost: 
středa 23. 12. od 7.00 do 12.00 

pondělí 28. 12. od 7.00 do 12.00 

středa 30. 12. od 7.00 do 12.00 

Stavební úřad bude od 23. 12. do 31. 12. zcela uzavřen, žádosti bude možné 
podávat na podatelnu. 

Knihovna bude od 22. 12. do 31. 12. zcela uzavřena. 

Sběrný dvůr bude zcela uzavřen od 23. 12.  do 29. 12. V provozu bude ve středu 
30. 12. a poté v sobotu 2. 1. 
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Blahopřání 
V listopadu se dožila krásného výročí - 100. narozenin 
paní Marie Hňupová, nejstarší občanka Nové Včelnice. I 
my se připojujeme, jménem všech zastupitelů města, k 
řadě gratulantů s kytičkou, dárkem a přáním pevného 
zdraví a pohody, a ještě hodně let strávených mezi 
svými nejbližšími.                           Tomáš Hrubec, starosta  

Mgr. Jana Maříková, místostarostka 

K blahopřání se připojuje i naše redakční rada, přejeme 
hlavně hodně zdraví.

Informace města

Poplatky ze psů 
Při ohlašovací povinnosti a platbě místního 
poplatku ze psů v roce 2021 žádáme občany 
také o poskytnutí čísla zaregistrovaného 
mikročipu, které bude následně zaneseno do 
naší evidence. Tím se urychlí vrácení psa 
původnímu majiteli v případě zatoulání nebo 
krádeže.  

Děkujeme. 

Poděkování 
Děkuji za blahopřání a dárek k mému životnímu jubileu zástupcům města Nová 
Včelnice a panu starostovi Tomáši Hrubcovi. Za blahopřání, dárek a pěknou 
písničku z rozhlasu České Budějovice, děkuji též Svazu SPCCH v Nové Včelnici 
paní Míchalové, paní Hobzové a panu Krškovi.                                                Karel Rešl

Parkování vozidel 
Technické služby města Nová Včelnice žádají občany, aby byli ohleduplní při 
parkování svých vozidel a neparkovali na místech, kde se parkovat nemá, zejména 
na okrajích chodníků, v zatáčkách, v křižovatkách apod. Ztěžuje to práci při 
údržbě komunikací. 

Děkujeme.
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Betlémské světlo 2020 
Skauti a skautky Vám i letos přivezou Betlémské světlo! Vzhledem k vládním 
opatřením zatím sice ještě přesně nevíme, jak bude akce probíhat, a možná že 
bude více omezena z hlediska shromažďování. Předpokládáme však, že minimálně 
v rovině rozdávání Betlémského světla se uskuteční tradičně ve středu 23. 12. 
2020 na náměstí u kostela v Nové Včelnici od 17 h do 18 h. V případě, že se situace 
bude vyvíjet jinak, budeme Vás informovat v místním rozhlasu, na webových 
stránkách a na našem Facebooku. 

1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice 

Ze života města a spolků
Dotace 
Projekt pořízení nového dopravního automobilu 
pro jednotku sboru dobrovolných hasičů města 
Nová Včelnice byl podpořen z dotačního 
programu Ministerstva vnitra ČR a z dotačního 
programu Jihočeského kraje pro rok 2020. 
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Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1 100 ks, neprodejné. 
Evidenční číslo: MK ČR E 11662 IČO: 247146. Měsíčník. Příspěvky nevracíme. Redakce je 
oprávněná články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. 
Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína 
Nebeská. E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů dalšího čísla je vždy 23. den 
předchozího měsíce. Archiv zpravodaje: www.funprint.eu/archiv/novavcelnice  

Realizace: funprint.euARCHIV

PŮJČKA RYCHLE  
A BEZ RUČITELE  
5 000 – 70 000 Kč 
 TEL.: 722 782 762  

Řádková inzerce 
Koupím známky, mince, bankovky, 
obrazy, staré hodiny, vojenské 
předměty – šavli, uniformu a podobně. 
Můžete nabídnout i j iné staré 
předměty nebo celou sbírku a 
pozůstalost. Tel: 722777672 

PRO ZAMĚSTNANÉ, OSVČ, MD 
 I DŮCHODCE 

JINDŘICHOHRADECKO A ŠIROKÉ 
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